
Poděbrady
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.142425N, 15.118888E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1179 (845 let) Katastrální výměra: 3 369 ha

Počet obyvatel: 14 076 PSČ: 290 31

Adresa URL: www.mesto-podebrady.cz

Sportovní možnosti Poděbrady
Ve městě Poděbrady se nachází dvě fotbalová hřiště, zimní stadion, jízdárna s jezdeckým klubem,
skatepark, squash, tenisové kurty a další sportoviště. V prostoru lužního lesa se nachází golfové
hřiště, které zahájilo provoz v roce 1966. Pro koupání slouží přírodní koupaliště na jezeře. V
řece a jezerech je možné rybařit.
V Poděbradech působí tyto oddíly:– Albatros Golf– Beachvolejbalový klub Poděbrady– Beach Volley Club
– Bowling Squash Relax – ČPK Poděbrady - petanque– Fitness klub Zdravíčko– Golf Club Poděbrady–
Hexa club aerobic Poděbrady– HC Stadion Poděbrady– Jezdecký klub Poděbrady– Klub českých turistů
Poděbrady– LTC Poděbrady - tenisový klub– NK Poděbrady - Nohejbalový oddíl – SK Slovan - oddíl
kopané– Sportovně střelecký klub Bohemia Poděbrady– Sportovní centrum Linhart– Škola Taekwon-Do
Kwang Gae– Tenisová hala– TJ Bohemia Poděbrady– TJ Sokol Poděbrady– Turistický oddíl Robinsoni

Vzhledem ke své poloze v nížinném terénu jsou Poděbrady vhodné pro cykloturistiku a protínají je
cyklotrasy č. 0024 (úsek Libice nad Cidlinou - Byšičky, délka 40 km) a č. 0019 (úsek
Poděbrady-Nymburk, délka 8 km). Obě stezky jsou ve městě propojeny lávkou. Z Poděbrad do
Poděbrad vede cyklotrasa kolem jezer a písečných dun. Cyklostezky podél řeky Labe, jsou vhodné i pro
inline bruslení a jak ve směru do Nymburka, tak směrem k soutoku Labe a Cidliny (zde pokračuje až do
Libice nad Cidlinou).
Na Skupici byla vybudován naučná stezka, vedoucí lužním lesem až k soutoku Labe a Cidliny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9138/podebrady/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 02:30:23


